

89-årige Viggo Fenger kører hellere med golfvogn end rollator

Tre gange om ugen tropper Viggo Fenger fra Brande trofast op på golfbanen i Brande, og selvom det primært handler om hygge, så lurar konkurrencen under overfladen.

SENIORGOLF

Kathrine Jensen
kajen@fmedler.dk

BRANDE: - Neeeeej. Det var ellers tæt på. Hvad er vi oppe på nu, spørger Viggo Fenger de øvrige tre golfkammerater.

Samstemmigt lyder det: - Fire.

Med en skuffet mine samler den 89-årige brandit bolden op fra greenen - viderer til næste hul.

Plads til pause

Tre gange om ugen svinger fire ældre herrer køler på golfbanen i Brande, og der skal meget til, for at en mand som Viggo Fenger bliver hjemme på matriklen. - Så skal det da øse ned, for så er det selvfølgelig træls at komme hertil.

Han er alderspræsident i golfklubben, og de seneste fem år har han spillet golf i seniorafdelingen.

Denne dag må holder dog undvære en af deres kammerater, så de har i stedet en stand-in: Holger Kjelsen fra Brande.

De går kun ni huller, for der skal også være plads til både pauser, "en lille en" og snak ind imellem hullerne.

Et godt helbred

Det lå ellers ikke i kortene, at det var golf, 89-årige Viggo Fenger skulle bruge sin tid på, da han for 23 år sagde farvel til arbejdslivet.

- Min søn gav mig en golf-



- Jeg er så heldig, at jeg har et godt helbred, og jeg vil 100 gange hellere køre med min golfvogn end en rollator, siger Viggo Fenger, der er alderspræsident i Brande Golfklub. Foto: Morten Pope

kølle, så han syntes vel, at det var det, jeg skulle bruge pensionistlivet på, fortæller han grinende.

Foran sig skubber branditten sin golfvogn - med motor. Bentøjet er ikke, hvad det har været, så det kræver lidt hjælpemidler.

Men hvordan kan en 89-årig holde til at spille golf tre gange i ugen?

- Jeg er så heldig, at jeg har

et godt helbred, og jeg vil 100 gange hellere køre med min golfvogn end en rollator.

Og Viggo Fenger har ingen planer om at stoppe med golf-sporten foreløbig.

Konkurrerende pensionister

Samme år som Brande fik en golfbane - i 1994 - blev Viggo Fenger medlem.

Siden er det blevet til rigtig mange mistede golfbolde, glibbernakker, grin og to hole-in-ones. Sidsmævnte er noget, der kun sker fem til 10 gange om året i golfklubben.

- Når man får en hole-in-one, så koster det whisky til alle spillere på golfbanen den dag, forklarer en af de andre spillere, Helmut Blake fra Arnborg.

- Ja, så det kan hurtigt blive en dyr affære, supplerer Vig-



Det er blevet til to hole-in-ones for Viggo Fengers vedkommende i hans 23 år som golfspiller. Foto: Morten Pope

go Fenger efterfulgt af en høj latter.

Naturen og kammeratskabet er noget af det, der får den aldrende herre til at tage på golfbanen.

Der bliver snakket og grinet en masse, men det er ikke kun det bare pjat

- Det gælder jo om at klare sig bedst, og vi holder tæt øje med hinanden og vores regnskab, forklarer Holger Kjelsen.

Konkurrencen mellem mændene skal man ikke tage fejl af.

Viggo Fenger stiller sig klar

Bilist overså motorcyklist fra Brande

BRANDE: Torsdag aften kl. 19.29 skete der et alvorligt færdselsuheld i krydset, hvor Stakrogevej/Blåhøj Stationsvej skærer Sdr. Ommevej.

En 53-årig mandlig motorcyklist fra Brande kom kørende med kurs mod Bran-

de, da en 48-årig mand ligeledes fra Brande, der kom kørende ad Stakrogevej mod øst i sin bil, svingede lige ud foran ham.

Motorcyklisten havde ingen chance for at undgå kollisionen, men ramte bilen i

siden og blev slynget af motorcyklen. Manden kom alvorligt til skade og blev fløjet med lægehelikopter til Aarhus i kritisk tilstand.

Politiet havde fredag morgen intet nyt om hans tilstand.

SMÅ REPARATIONER

Af hus og hjem, glas og låse, inventar og møbler- og alle de andre småting. Prisen aftaler vi på forhånd.

Pensionisten tlf. 23 25 31 44

BOLIG TIL SALG

Naturejendom med fritidshus

Dejlig ejendom på ca. 2,50 ha med fritidshus på ca. 75 m². Ejendommen har status af frijord, og er derfor ikke omfattet af bopælspligt og kan frit erhverves af alle. Ejendommen er beliggende mellem Give og Brande. Stedet byder på et væld af gode jagt- og naturoplevelser. Der er spredt bevoksning med lysninger og mindre sø, det langsgående skel er mod Karstoft å.

Henvendelse på telefon nr. 97 18 45 50

Følg også nyhederne på
vfo.dk/ikastbrande